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平成20年度上期　防災用　合計台数2241台 平成20年度上期　防災用　合計容量429413.9kW

東京電機
40791.1
9.5％

ヤンマーSE
76401.3
17.8％

三菱重工業
31304.7
7.3％

ヤンマー
35930
8.4％

三菱重工業
23509.8
5.5％

東芝
26600
6.2％

西日本発電機
25373.6
5.9％

明電舎
24010
5.6％

その他
25578.2
6.0％

川崎重工業
110370
25.7％

川崎重工業
50
2.2％ 西芝電機

35
1.6％

その他
88
3.9％

西日本発電機
339
15.1％

三菱重工業
181
8.1％

ヤンマー
51
2.3％

明電舎
57
2.5％

三菱電機
244
10.9％

東京電機
335
14.9％

日本車輌製造
54
2.4％ ヤンマーES

807
36.0％

富士電機システムズ
9545.2
2.2％

メーカ名
Ｓクラス Ｍクラス Ｌクラス Ｕクラス 合　　計 前年同期合計 増減％

台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ
三菱重工業㈱ 2 1690.0 2 1690.0 2 1630.0 0.0 3.7 

（富士電機システムズ㈱） 2 2000.0 
（㈱明電舎） 3 1200.0 

総　　　計 0 0.0 0 0.0 2 1690.0 0 0.0 2 1690.0 7 4830.0 −71.4 −65.0 
※メーカ名のカッコ内は、19年度上期には実績があったものの、20年度上期に実績がなかったメーカ
※S、M、L、Uは、防災用自家発電装置の出力による分類を示す。S（100kW以下）、M（100kW超〜500kW以下）、L（500kW超〜1,000kW以下）、U（1,000kW超）

メーカ名
ディーゼル機関 ガス機関 ガスタービン 合　　計

台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ
三菱重工業㈱ 2 1690.0 2 1690.0 

総　　　計 0 0.0 2 1690.0 0 0.0 2 1690.0 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
平成20年度上期　常用防災兼用発電装置　クラス別設置状況
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平成20年度上期　常用防災兼用発電装置　原動機別設置状況

［内発協　製品認証部まとめ］
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平成２０年度上期　防災用自家発電装置　クラス別設置状況

メーカ名
Ｓクラス Ｍクラス Ｌクラス Ｕクラス 合計 前年同期合計 増減％

台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ
ヤンマーエネルギーシステム㈱ 563 25538.3 244 50863.0 807 76401.3 964 74362.6 −16.3 2.7 
西日本発電機㈱ 256 9951.2 83 15422.4 339 25373.6 312 21182.2 8.7 19.8 
㈱東京電機 222 9587.1 102 22604.0 11 8600.0 335 40791.1 454 44495.5 −26.2 −8.3 
三菱電機㈱ 172 7790.0 64 13440.0 4 2874.7 4 7200.0 244 31304.7 238 47908.0 2.5 −34.7 
三菱重工業㈱ 122 5676.8 53 11073.0 3 2600.0 3 4160.0 181 23509.8 206 24369.2 −12.1 −3.5 
㈱明電舎 19 1170.0 26 7040.0 6 5000.0 6 10800.0 57 24010.0 96 32381.6 −40.6 −25.9 
日本車輌製造㈱ 35 1915.1 19 3216.0 54 5131.1 61 6793.7 −11.5 −24.5 
ヤンマー㈱ 24 8930.0 19 14800.0 8 12200.0 51 35930.0 52 34840.0 −1.9 3.1 
川崎重工業㈱ 6 2270.0 10 8200.0 34 99900.0 50 110370.0 39 39240.0 28.2 181.3 
西芝電機㈱ 15 814.4 19 4816.0 1 1000.0 35 6630.4 46 6484.8 −23.9 2.2 
ＴＤＫラムダ㈱ 9 132.0 13 4360.0 22 4492.0 26 3283.0 −15.4 36.8 
㈱東芝 6 2800.0 3 2400.0 9 21400.0 18 26600.0 16 9370.0 12.5 183.9 
富士電機システムズ㈱ 2 131.2 8 2014.0 2 1400.0 4 6000.0 16 9545.2 13 2363.6 23.1 303.8 
東洋電機製造㈱ 6 298.0 3 680.0 9 978.0 13 1540.8 −30.8 −36.5 
新潟原動機㈱ 1 322.0 4 3137.5 1 1600.0 6 5059.5 12 5795.0 −50.0 −12.7 
神鋼電機㈱ 2 96.0 2 620.0 1 1000.0 5 1716.0 6 2060.0 −16.7 −16.7 
新ダイワ工業㈱ 5 119.2 5 119.2 13 360.0 −61.5 −66.9 
山洋電気㈱ 3 720.0 3 720.0 4 440.0 −25.0 63.6 
オーハツ㈱ 1 32.0 1 120.0 2 152.0 
ダイハツディーゼル㈱ 1 500.0 1 500.0 3 12000.0 −66.7 −95.8 
㈱栄興技研 1 80.0 1 80.0 

（デンヨー㈱） 0 0.0 3 720.0 −100.0 −100.0 
（㈱日立製作所） 0 0.0 36 7730.8 −100.0 −100.0 
（三井造船マシナリー・サービス㈱） 0 0.0 3 388.0 −100.0 −100.0 
（タイセイ電機㈱） 0 0.0 1 120.0 −100.0 −100.0 
（㈱安川電機） 0 0.0 5 1500.0 −100.0 −100.0 
（㈱日昇製作所） 0 0.0 1 15.0 −100.0 −100.0 
（キャタピラー・パワーシステムズ・インク） 0 0.0 2 1892.0 −100.0 −100.0 

総　　計 1430 63331.3 678 151810.4 64 51012.2 69 163260.0 2241 429413.9 2625 381635.8 −14.6 12.5 
※メーカ名のカッコ内は、19年度上期には実績があったものの、20年度上期に実績がなかったメーカ
※S、M、L、Uは、防災用自家発電装置の出力による分類を示す。S（100kW以下）、M（100kW超〜500kW以下）、L（500kW超〜1,000kW以下）、U（1,000kW超）
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平成20年度上期　防災用自家発電装置　原動機別設置状況

メーカ名
ディーゼル機関 ガスタービン 合　　　計

台数 ｋＷ 台数 ｋＷ 台数 ｋＷ

ヤンマーエネルギーシステム㈱ 807 76401.3 807 76401.3 
西日本発電機㈱ 339 25373.6 339 25373.6 
㈱東京電機 335 40791.1 335 40791.1 
三菱電機㈱ 237 22384.7 7 8920.0 244 31304.7 
三菱重工業㈱ 181 23509.8 181 23509.8 
㈱明電舎 47 12110.0 10 11900.0 57 24010.0 
日本車輌製造㈱ 54 5131.1 54 5131.1 
ヤンマー㈱ 36 22350.0 15 13580.0 51 35930.0 
川崎重工業㈱ 50 110370.0 50 110370.0 
西芝電機㈱ 35 6630.4 35 6630.4 
ＴＤＫラムダ㈱ 22 4492.0 22 4492.0 
㈱東芝 4 2800.0 14 23800.0 18 26600.0 
富士電機システムズ㈱ 9 3445.2 7 6100.0 16 9545.2 
東洋電機製造㈱ 9 978.0 9 978.0 
新潟原動機㈱ 1 322.0 5 4737.5 6 5059.5 
神鋼電機㈱ 4 716.0 1 1000.0 5 1716.0 
新ダイワ工業㈱ 5 119.2 5 119.2 
山洋電気㈱ 3 720.0 3 720.0 
オーハツ㈱ 2 152.0 2 152.0 
ダイハツディーゼル㈱ 1 500.0 1 500.0 
㈱栄興技研 1 80.0 1 80.0 

総　　計 2131 248506.4 110 180907.5 2241 429413.9 


